
Saadi kokku 
Vardja külas

22. septembril toimus Takkama talus 
mõnusalt hubases õhkkonnas Vardja 
küla elanike koosolek.

Algatuseks esines “Kodukant Vil-
jandi” esindaja tervituskõnega. Edasi 
arutleti küla arengukava üle, kuulati 
külavanem Olev Tedre eelmise aasta 
töö aruannet ning tema avaldust soo-
viga külavanema kohalt lahkuda.

Meenutati heade sõnadega neid, kes 
lähiminevikus on andnud oma panuse 
kogukonna eluolu paranemisse. Eriti 
aga peeti tunnustust väärivaks Roolain 
Laante tegevust. Ta on raja nud oma 
vahenditega talle kuuluvale maatüki-
le palliplatsi, kus küla lapsed saavad 
vabal ajal spordiga tegelda.

Veel tutvuti külavanema statuudi-
ga ja valiti uus külavanem. Järgnevaks 
kolmeks aastaks usaldasid koosolijad 
külaelu edendamise vankrit vedama 
Peeter Alvre.

Raske on see olnud ja saab olema, 
sest linna ligidus teeb oma töö ja paljud 
inimesed pole ühistegevusest huvita-

tud. Vähemalt kohalolnute optimism 
ja teotahe olid nakatavad.

Püüan ise olla tegus ja kutsun üles 
ka seniseid kõrvalseisjaid külaelus osa-
lema, sest paljude inimeste pisikestest 
panustest moodustuvadki suured 
teod. Lilien Veske

Õpetajate päeval 
Uusna külamajja olid palutud val-

la haridus- ja kultuuritöötajad, et nad 
end lõõgastaksid ja samas tähistaksid 
õpetajate päeva.

Õpetajad ja kultuuritöötajad on 
meie laste, noorte, keskealiste ja ka 
vanurite kasvatajad ja õpetajad, kes 
teevad oma tööd suure südametunnis-
tusega. See on raske, aga tänuväärne 
töö, mille vilju näeme aastakümnete 
pärast. On palju hoolt ja muret, aga ka 
õnnestumisi ja rõõme.

Volikogu haridus- ja kultuurikomis-
jon tänab kõiki lasteaednikke, õpeta-
jaid, kultuuritöötajaid ja raamatukogu-
juhatajaid tehtud töö eest ning soovib 
jätkuvat jõudu ja indu edaspidiseks.

Eriline tänu kuulub 2007. aasta õpe-
tajatele, need on valla logopeed Aita 
Kolts, Kalmetu kooli õpetaja Marika 
Riitmuru, Viiratsi lasteaia kasvataja 
Dagmar Trumsi  ja Viiratsi raamatuko-
gu juhataja Piret Viira.

Noorte üldlaulupeo ettevalmistami-
se ja osavõtmise eest avaldati tänu Mai-
re Sarapuule Kalmetu ning Ene Rajule 
ja Tiia Kadalipule Viiratsi koolist.

Enna Lond

„Tuhkatriinu“ võitis 
publiku südamed
19. augustil toimus Kuhjaveres kol-

mas külateatrite päev. Tänassilma 
rahvamaja näitering “Pupu-Jukud” 
osales sellel üritusel teist aastat. Seekord 
astuti üles kogupere etendusega „Tuh -
katriinu“, mis on muudetud tänapäe-
vasemaks.

Rahva suureks üllatuseks astusid pe -
retütarde riietuses lavale poisid. See 
andis kogu etendusele värvikust juur-
de. Need kaks tütart (Mait Siirus ja Jaak
Püks) oma toredusega ja fantastilise 
huumorimeelega aitasid “Pupu-Juku-
dele” välja teenida publiku preemia.

Täname Kuhjavere Küla Seltsi ja 
toredat publikut! Pille Sihver

Koosolekud
4. novembril kell 12 annab Tänassilma 

rahvamajas Abja näitetrupp etenduse 
“Mägede iluduskuninganna” (pilet 15 
krooni).

Pärast etendust on Tänassilma küla 
koosolek. Külavanem esitab aasta-
aruande ning seejärel otsustatakse 
külavanema jätkamise küsimus.

Viiratsi aleviku elanike üldkoosolek 
toimub 8. novembril kell 19 Viiratsi kooli 
saalis. Päevakorras on alevikuvanema 
valimine ja jooksvad küsimused.

Verilaske külakoosolek toimub 
10. novembril kell 12 Varese talus.

Sõnumeid

 “Pupu-Jukud” mängisid Kuhjaveres. PILLE SIHVERI foto

 Külavanem Peeter Alvre koos lä-
hemate abilistega.

KALLE RIITMURU foto

*

*
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Istungist osavõtjatele tutvustati uusi 
külavanemaid: Peeter Alvre Vardja, Ulvi 
Lomp Surva ja Elli Viidebaum Ruudikü-
lal.

Volikogu esindajaks Kalmetu Põhi-
kooli hoolekogus kinnitati Andrus 
Jõemaa ning vallavolikogu eelarve- ja 
maaelukomisjoni uueks liikmeks Kadri 
Vollmanni asemele Heino Ruus.

Aasta Pere preemia perekond 
Puusepale

Vana-Võidu külas elava Puuseppade 
pere lapsed on jätkuvalt edukad, neid 
toetavad igati pühendunud vanemad.

Vanemad lapsed Henry ja Laura jät-
kavad õpinguid Tallinnas, sest vahetasid 
tantsuklubi. Rahvusvahelistel võistlustel 
häid tulemusi saavutanud noortel peo-
tantsijatel on Viljandi tingimused jäänud 
kitsaks. Loodame sellest toredast perest 
veel palju kuulda, sest neljast lapsest ka 
kaks nooremat õpivad väga hästi.

Pereema ütles koduvalla kohta häid 
sõnu: “Viiratsi on olnud väga toetav 
vald. Oleme õnnelikud, et just Viiratsi 
vallas elame.”

Kütus läheb kallimaks
Kallinevad hinnad pole enam kellele-

gi üllatuseks. Et vallakodanik teaks täp-
selt, mida ta oma tasutud maksude eest 
saab, olid selle päevakorrapunkti selgi-
tamiseks kohale tulnud viiratsilastele 
soojust pakkuva firma esindajad.

Vallavanem Väino Luik selgitas, et 
kõige enam on tõusnud kütuse hind 
Viiratsi alevikus: “Kuna soojatootjad on 
nii suured ettevõtted, siis kinnitab hinna 
Energiaturu Inspektsioon.”

Aktsiaseltsi “Fortum” juhataja Riho 
Sild oli optimistlik, teatades, et nemad 
on eelolevaks talveks valmis, katlamaja 
on korras ning külm võib tulla. Viiratsi 
aleviku kütusemurede allikaid on tema 
sõnul kaks. Esiteks jätkuvalt tõusev 
gaasihind (gaas ostetakse Gazpromist, 
kes müüb seda kogu Euroopas). “Kaks 
aastat järjest on järsk gaasihinna tõus — 
25—30 protsendi piirimail,” lausus Sild. 
Teine mure on Viiratsi aleviku trasside 
keeruline konfiguratsioon.

2004. aastal, kui “Fortum” alustas, olid 
soojakaod trassis 50 protsenti. “Fortum” 
on Viiratsisse investeerinud kaks miljo-
nit krooni. Selle tagajärjel on Silla sõnul 
praegune kadu 30 protsendi piirimail 
(Viljandis alla 17, Eesti keskmine 20). 
Trassidel tuleb tööd jätkata ja neisse 
investeerida 1,5 miljonit krooni. Kahe 
miljoni krooniga ehitatud katlamaja on 
uus ja korras, sealt väljuva energia kadu 
on 10 protsenti.

Energiaturu Inspektsioon kontrollib 
kõiki hinda mõjutavaid komponente, 
enne kui hinda aktsepteerib. Praegu 
maksab Viiratsis toasoojus 713 krooni 
pluss käibemaks, kütuse osa selles on 
500 krooni. 1. oktoobrist tõuseb kütuse 
osa 600 kroonini, ülejäänud 200 moo-
dustavad muud kulud (amortisatsioon, 
elekter, vesi, kemikaalid). Hinna sees 
on ka Energiaturuhinna Inspektsiooni 

lubatud tootlikkus (8 protsendi ringis 
tehtud investeeringutele).

Uus piirhind alates 1. oktoobrist on 
809 krooni, mis kuulutati välja juunis.

“Tõsiasi, et hind tõuseb 713-lt 809-le 
kroonile — on tänu gaasihinnale,” võttis 
kokku Riho Sild ja lisas: “Kõikide kütus-
te hinnad, kaasa arvatud puiduküte, on 
viimasel ajal tõusnud. Et halupuudega 
megavatt-tund sooja toota, kulub 1000 
krooni — seega see on veel kallim kui 
gaasi või põlevkiviga. Otsus minna pui-
dukatlamajalt üle gaasile oli õige.”

“Fortumi” tootmis- ja tehnikajuht 
Aare Jalajas teatas, et katlamaja töötab 
95-protsendilise kasuteguriga, järelikult 
n tulevik suunatud trasside korrasta-
misele. Järgneval kahel aastal on plaanis 
välja vahetada põhimagistraalid Viiratsi 
alevikus, need laseksid kaod viia 20—25 
protsendini. Investeerimismaht on 
1,5—2 miljonit krooni.

Tekkinud probleemide korral palu -
takse tarbijal neist teatada kontaktand-
metel, mis on kirjas tarbija ja soojaandja 
koostööks sõlmitud lepingul.

AS “Esro” juhataja Jaan Saar ütles, et 
nende firma sõlmis 2003. aastal lepingu 
Vana-Võidu majade kütmiseks. Esmalt 
pandi tööle kasutatud põlevkiviõlikat-
lad, mis töötavad automaatselt. Põlev-
kiviõli hinna järsu tõusuga kerkis küt-
tehind 820 kroonini (see on 661 pluss 
käibemaks).

“Veebruaris on plaanis hinda muu-
ta, selleks ajaks lisandub veel riigi keh-
testatav aktsiisimaks (kui seda ei tule,
võib hind isegi veidi langeda),” lau-
sus Saar ja lisas, et seni tehtud inves-
teeringud pole suured.

Köetakse 14 hoonet (sealhulgas 6 
kooli oma, 8 elamut ja lasteaed). Sooja 
vastuvõtmise probleemid on lahenenud 
ja soojasõlmed on korda saanud. 
Soojakaod on Vana-Võidus keskmiselt 
24 protsenti, suvel aga 70 (!), sest sooja 
vett tarvitavad kaks maja ja natuke ka 
kool. Kui leida probleemile alternatiiv, 
langeks sooja hind oluliselt.

“Vana-Võidus on 1,5 kilomeetrit tras-
se, suuri investeeringuid ei kavandata,” 
ütles Saar. Vallaga hea koostöö tulemu-
sena loodetakse saada projektidest toe-
tusraha.

Vigastuste ennetamine ja 
turvalisus

Vigastuste ennetamise töögrupp on 
välja töötanud vigastuste ennetamise 
ja turvalisuse soovituslikud arengusuu-
nad, mis tuleb kooskõlastada kohalike 
omavalitsustega. Meie valda sattus see 
õigel ajal, sest käsil on arengukava täien-
damine.

Vallavanem Väino Luik ütles, et valla 
eelarve peaaegu iga rida sisaldab tervise 
parandamise meetmeid. Viiratsi lasteaed 
ja algkool on tervist edendavad asutu-
sed, ka Vana-Võidu lasteaed ja Kalmetu 
kool on alustanud sama taotlemist. Pro-
paganda ja selgitustööga tegelev Ülle 
Gurjev on kirjutanud projekte ning tei-
nud koolitusi ja kursusi.

VOLIKOGUS 27. septembril

Viiratsi lasteaia kollektiiviga on sõl -
mitud kollektiivleping ja nad saavad
selle kaudu lisaraha tervise edendami-
seks. Ka kõigile selles vallas kirjutatud 
projektidele on vald andnud kaasfinant-
seeringu. Volikogu juures tegutseb tervis-
hoiu- ja sotsiaalkomisjon. Ravikindlus-
tuseta isikutega tegeleb vallaarst Lem-
bit Pähklimägi, kelle töökohustuste 
hul ka kuulub ka valla allasutuste kont-
rollimine.

Uues arengukavas ja eelarves kavan-
datakse meetmed tervisliku liikumise 
propageerimiseks, laste toitlustamise 
mitmekesistamiseks lasteaedades ja 
koolides (menüü koostis), kauplustes 
tervislike toitude propageerimiseks ning 
sõltuvusainete kasutamise ja vallas toi-
muvate ürituste jälgimiseks.

Ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga 
liitumine

Esimesel lugemisel oli valla ühis-
veevärgi ja -kanalisatsiooniga liitumi-
se eeskiri, mida tutvustas nõunik Mati 
Tamberg. Eeskiri räägib sellest, kuidas 
viia kokku kinnistu omanik ning vee-
värgi- ja kanalisatsiooni valdaja, ning 
nende lepingutest ja liitumistasudest.

Järgmiseks volikogu istungiks 25. ok-
toobril oodatakse eelnõu kohta ettepa-
nekuid, täiendusi ja parandusi.

Läheneb vabariigi 90. aastapäev
Vabariigi aastapäeva tähistamisest 

rääkis volikogu esimees Leemet Lõo. 
Tema sõnul algavad üritused 28. no-
vembril — päeval, mil möödub 90 aastat 
Eesti Maanõukogu otsusest kuulutada 
end kõrgema võimu kandjaks Eesti ter-
ritooriumil.

Viljandimaa üheks tippsündmuseks 
kujuneb selle aasta novembris Pilistveres 
toimuv maakonna üritus. Viiratsi vallas 
planeeritakse iseseisvuspäeval Vana-Või-
du mõisas vallavolikogu esimehe ja val-
lavanema pidulikku vastuvõttu. “Saagu 
sellest kena päev, mil on võimalik vaa-
data, mida pakuvad oma valla esinejad,” 
ütles Lõo ja lisas et valla koduleheküljele 
pannakse veel oktoobrikuu jooksul üles 
kõikide ürituste ajakava.

 Perekond Puusepp teenis Aasta 
Pere nimetuse. VEIKO JÜRISE foto
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“Nooruse” detailplaneering
Pärast nõunik Mati Tambergi esitatud 

detailplaneeringu tutvustamist anti sõna 
planeeringu koostajale Olav Hoopile 
(osaühistu Lõuna Projekt).

“Noorus” hõlmab 10,3 hektarit elamu-
maad Vana-Võidu teeristis, sinna planee-
ritakse 38 elamukrunti suurusega 1500—
2799 ruutmeetrit. Vesi tuleb puurkaevust. 
Kanalisatsiooni rajamisel on vallavalitsus 
esitanud nõude, et heitvesi peab jõudma 
Viljandi reoveepuhastisse.

Volikogu liige Roland Tulik leidis esi-
tatud detailplaneeringus palju ebatäp-
susi: vallavalitsuse antud tingimustest 
pole kinni peetud, parkimiskorraldus 
oli poolik, teealad eristamata jm. Ka 
abivallavanem Sulev Kannimäe leidis 
töö puuduliku olevat.

Volikogu otsustas planeeringut mitte 
vastu võtta, sest see ei vastanud vallava-
litsuse antud tingimustele.

Vallavalitsuse info
28. augustil olid arutusel Viiratsi kooli 

katuse remont, tänavasiltide paigaldami-
ne, Kalmetu kooli õpilaste vastuvõtmise 
kord, Uusna lasteaiale 0,5 õpetajakoha 
moodustamine, Viiratsi kooli õpilas-
te toitlustamine, ranitsatoetuse korra 
täiendamine, gümnaasiumide ja kutse-
koolide õpilastele toiduraha maksmine, 
elektrivarustuseta majapidamised ja 
kauaoodatud tänavavalgustus Valmas.

4. septembril olid töös teehöövli kasu-
tamine, kuivanud paplite mahavõtmine, 
Vana-Võidu tänavavalgustus ning teede 
ja tänavate remont, bussiliiklus Viiratsis, 
ühendatud kutsekeskkooli tegemised, 
vallavalitsuse istungite eeskiri, hoolde-
kodu ehitus ja Kalmetu kooli juurdeehi-
tuse projekteerimine.

11. septembril võeti kõne alla lasteae-
dade ametikohad, Uusna 25 elamu kana-
lisatsioon, uue elamurajooni probleemid, 
Kalmetu surnuaia planeering, valla aren-
gukava uuendamine, finantsnõuniku 
ametikoha konkurss, arvutite kasutami-
se eeskiri, lasteaialaste toiduraha suuren-
damine ja “Ekseko” keskkonnamõjude 
hindamine biogaasi tootmiseks.

18. septembril arutati “Pääsusilma” 
ja “Nooruse” detailplaneeringut, Tiigi 
t. 7 ja 9 probleeme, Sõpruse tänava tä-
navavalgustuse remonti, ühisveevärgi 
ja -kanalisatsiooni eeskirja, korteriühis-
tutele maade erastamist, ettevalmistust 
kütteperioodiks, isikliku sõiduauto ku-
lude hüvitamist, vallavalitsuse istungite 
reglementi, vabariigi juubelisünnipäeva 
tähistamist, “Ekseko” biogaasi keskkon-
namõjude hindamise programmi ja läga 
laotamist Viiratsi aleviku ümbruses.

Järgmine istung on 25. oktoobril.
Maret Lina

Tihti on volikogus arutusel keerulised 
teemad, mis vajavad palju teadmisi ja 
praktilisi kogemusi. Tavaliselt vallavalit-
suse ametnikud kontrollivad eelnevalt 
volikogule esitatavate materjalide vas-
tavust nõuetele ja seadustele.

Septembrikuu volikogu istungil oli 
päevakorras “Nooruse” detail planee-
ringu vastuvõtmine (lugeja kindlasti 
mäletab, see on koht Vana-Võidu lähe-
dal, kus alustati ehitustegevust enne, 
kui oldi vallalt luba saadud). Eel nõu 
oli jõudnud volikokku ning sellest 
võis arvata, et vallavalitsus oli mater-
jale kontrollinud ja otsustanud, et esi-
tatud dokumendid vastavad Viiratsi 
Vallavalitsuse nõuetele ja Eesti Vabariigi 
seadustele.

Päevakorrapunktis tekkis Roland 
Tulikul mitmeid küsimusi. Need tõid 
päevavalgele vallavalitsuse nõudeid, 
mille detailplaneeringu esitaja oli jät-
nud tähelepanuta. Arutelu lõpuks jõu-
tigi arusaamisele, et esitatud dokument 
on puudulik ja detailplaneeringut pole 
võimalik vastu võtta.

Tekib küsimus: kuidas üldse saab sel-
line dokument volikogu ette jõuda? Kas 
keegi ametnik oli jätnud oma töö tege-
mata? Vallavalitsuse töötajad saavad ju 
selle eest palka.

Mõtlema paneb veel see, et dokumen-
di puudustele juhtis tähelepanu Roland 
Tulik, kelle kohta samal päeval ajalehes 
“Sakala” volikogu eelarve- ja maaelu-
komisjoni esimees Mati Leemet ütles: 
“Tema osavõtul on väga raske koosole-
kut läbi viia, ta nämmutab igat küsimust 
sada korda. Ta ei saa ega tahagi asjadest 
aru saada.”

Ma ei näinud sel päeval volikogus, 
et Roland Tulik oleks kedagi seganud 
ja ilmaasjata nämmutanud, pigem olid 
paljud volikogu liikmed tänulikud tema 
tähelepanekute eest ja hämmastunud, 
kuidas vallavalitsus sellisel olukorral 
juhtuda lasi.

Aga mis oleks saanud siis, kui Roland 
Tulik poleks juhtinud tähelepanu doku-
mendi puudustele?

Kaupo Kase,
volikogu liige

2. oktoobril oli lasteringis eriline päev. 
Et leiva küpsetamine võtab kaua aega, 
siis alustasime juuretise baasil tehtud lei-
vataignast väikeste pätsikeste tegemisest. 
Ega see nii lihtne olnudki – tainas kip-
pus kangesti käte külge jääma! Kuid kõik 
said oma väikese pätsi valmis, osavamad 
jõudsid teha kogunisti mitu tükki.

Edasi pisteti leivad eelsoojendatud 
ahju ning peagi oli kogu külamaja leiva-
lõhna täis. Sel ajal, kui leib ahjus küpses, 
arutasime lastega, kuidas leivavili val-
mib ning millistele taimedele ja looma-
dele meeldib rukkipõld. Niikaua aga, 
kuni omavalmistatud leivakesed küp-
sesid, alustati võileibade tegemist juba 
hommikul küpsetatud leivast, samas oli 
kõrval poest ostetud leib.

Võileiva tegemiseks on vaja ka võid.
Koor valati kaussi, lisati natuke 

soola ja kordamööda hakkasid lapsed 
mikserdama. Peagi oli koorest vesi väljas 
ja võitaoline mass valmis. Nüüd tuli 
veel vadakuvesi ära valada, puhta 
veega või ära pesta ja oligi leivamääre 
valmis. Oi kuis lapsed nautisid oma-
tehtud võid: nad määrisid seda leivale, 
panid veel sinki peale ja kõikide kõhud 
said täis.

Päris mitu ringmängu jõuti veel ära 
mängida, enne kui omatehtud leivake-
sed küpseks said. Neid ei raatsinud aga 
keegi ära süüa, need viidi koju kaasa.

Ulve Kannimäe,
külamaja perenaine

Volikogu on alustanud Viiratsi valla 
arengukava läbivaatamist, mille tulemu-
sena otsustatakse valla tulevikuplaanid 
erinevates tegevusvaldkondades mit-
meks aastaks.

Arengukava puudutab kõiki inimesi, 
kes elavad ja tegutsevad Viiratsi vallas. 
Näiteks määrab arengukava, mismoo-
di areneb edasi Viiratsi asula, kas sinna 
ehitatatakse spordisaal ja remonditak-
se kultuurimaja, kuidas Vana-Võidus 
saadakse soojus korterelamutesse, mis-
moodi lahendatakse vallas sotsiaal-
hoolekandeküsimusi, kuidas püütakse 
parandada meie elukeskkonda, silmas 
pidades kodaniku tervist, ning kuidas 
lahendatakse lasteaedade ruumipuu-
dus.

Arengukava arutelu on avalik. Peab 
lihtsalt jälgima valla koduleheküljel 
koosolekute kohta käivat infot. Kahjuks 

oli eelmise arengukava koostamisel val-
lakodanike osavõtt väga napp.

Austatud Viiratsi vallas elav kodanik! 
Kui ühel päeval märkad, et Sinu kodu 
lähedal ei peatu enam buss või et Sinu 
lapse kool ei asu enam seal, kuhu Sa 
ta harjumuspäraselt olid saatnud, ja 
koolis antav haridus ei vasta nõuetele, 
sest koolil pole piisavalt võimalusi, või 
et perearsti juurde minnes tundub tee 
ebaturvaline või et Sinu laps ei mahu 
lasteaeda, sest seal pole ruumi, või et 
iga päev sõidetav tee muutub üha enam 
auklikumaks... Ära süüdista selles amet-
nikke, vaid küsi endalt, mida ma ise sel-
lel ajal tegin, kui määrati ära mind iga 
päev puudutavate teemade areng!?

Tule ja avalda oma arvamus, muidu 
tehakse seda Sinu eest!

Kaupo Kase,
volikogu liige

Roland Tulik päästis volikogu 
maine

Valla arengukava vajab igaühe arvamust

LEIVATEGU UUSNA LASTERINGIS

Viljandimaa ohvriabikeskus töö-
tab Viljandis Pargi t. 1, 71020 Vil-
jandi, tel. 434 0343, e-mail: viljandi.
oa@ensib.ee. Kodanike vastuvõtt: 
E, K, R kella 9—12 ja 13—16.

Ohvriks langenud inimesi nõus-
tavad ja juhtumikorraldusega te-
gelevad ohvriabikeskuse töötajad 
Evelin Leppik ja Maiju Margus.
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Lastekirik alustas 
hooaega

Lastekirik on igal pühapäeval kell 
12 Viiratsi kirikus Lastekodu t. 2, kus 
oodatakse 6—13-aastaseid poisse ja 
tüdrukuid. Koos lauldakse, mängitak-
se, tähistatakse sünnipäevi ning kuu-
latakse põnevaid ja õpetlikke lugusid 
Piiblist. Toimuvad võistlused, et selgi-
tada, kes on kõige kiiremad, osavamad, 
nutikamad või tähelepanelikumad.

Kui sa arvad, et kirikus on igav, siis 
tule ja vaata! Viiratsi vallas liigub laste-
kiriku sõiduk marsruudil Kalmetu–Vii-
ratsi, sellega saab üritusele ja tagasi. 
Infot transpordi kohta saab telefonilt 
5591 4740 või viljandielusona@hot.ee.

Enno Rebane

Mälumäng käivitus
27. septembril algas uus mälumän-

guhooaeg. Osales 12 võistkonda.
Arvukad sporditeemalised ja maa-

konna kohta käivad küsimused sobi-
sid enim Viiratsi noorte võistkonnale 
“Prostamol Uno”, kes saavutaski 25 
punktiga esikoha. Meeskonnas män-
gisid Einar Kaigas, Raul Metsva, Taivo 
Simson ja Veiko Jüris.

Pärast viiki toimunud ülemängimi-
sel ponnistas endale 23 punktiga teise 
koha “VÜKK” ja kolmandaks jäi 21 
punktiga “VÜKK Ekstra”.

Tasavägisest ajuragistamisest anna-
vad tunnistust järgnevad kolm: “Rüb-
lik” kogus 20, “Buratinoo” 19 ja “Halle” 
18 punkti.

Järgmine kohtumine toimub 25. ok-
toobril Viiratsi Algkooli saalis. Veel pole 
hilja liituda, sest mälumängus kaota-
jaid pole. Maret Lina

Start uude 
õppeaastasse

Vana-Võidu lasteaia töötajate uue 
õppeaasta avaüritus toimus 11. sep-
tembril Viljandis Peetrimõisa villas. 
Seal olid mõttetalgud, kuidas paremini 
korraldada lasteaiatööd, ja ühtlasi aru-
tati lähi eesseisvad üritused.

Sel sügisel läks meie lasteaiast kooli 
seitse last ja asemele tulid kaheaasta-
sed. Seepärast oli vaja üle vaadata töö-
korraldus ja õppevahendid. Õpetajad 
tegid vanemas rühmas läbi küsitluse, 
saamaks teada laste soove. Dominee-
rima jäi laste ettepanek, et õppimise 
kõrvalt oleks rohkem aega mängida; 
veel unistati uutest mänguasjadest. 
Maja personal aga soovib, et lapsed 
oleksid terved ja rõõmsad, koolitajad 
pakuksid asjalikke õpetusi ja koostöö 
lapsevanematega sujuks.

Iga naine oli söögilauale kaasa võt-
nud midagi maitsvat oma köögist. 

Köetud saun ja ujumine basseinis olid 
mõnus lõõgastus sisutiheda õhtu järel 
ja sissejuhatus uuele tööaastale.

Eha Pihlak

Perede spordipäev
15. septembril kogunes Uusna kü-

lamaja juurde hulk lapsi ja lapsevane-
maid, et osa võtta perede spordipäe-
vast ja koolikotijooksust.

Alustati koolikotijooksust. Noorim 
osavõtja oli kolmene ja vanim nelja-
teistkümnene. Arvestust peeti poiste 
ja tüdrukute kohta eraldi, auhinnad 
jaotati vanuseklasside vahel.

Tegevus jätkus aaretejahil. Eelneva-
tel päevadel olid korraldajad koosta-
nud aaretejahirajad, nüüd suunduti 
viie võistkonnaga etteantud marsruu-
dile. Vedas neil lastel, kel oli kaasa võtta 
lapsevanem, sest rada oli koostatud ar-
vestusega, et vanemad spordivad koos 
lastega. Võistkonnad, kus olid abiks 
lapsevanemad, lõpetasidki varem, kuid 
aardeta ei tulnud tagasi ükski võist-
kond. Kaks gruppi olid tõsises hädas, 
kuid saadud suunava infoga suudeti 
lõpuks ka aare leida.

Seejärel maitsti külamajas kuumi 
vorstikesi ja teed. Haigeks ei jäänud 
keegi. Ulve Kannimäe

Sõnumeid

 Lapsed võistlevad kirikus. ENNO REBASE foto

VEIKO JÜRISE foto
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Möödunud suvest jääb Viiratsi Alg-
kooli lastele kindlasti eredalt meelde 
osalemine X Noorte Laulu- ja Tantsu-
peol. Meid käis seal peaaegu pool kooli 
– 42 tantsu- ja laululast.

Meie tublid laululapsed on suurtel pi-
dudel varemgi käinud, kuid tantsupeol 
osalesid kooli kaks tantsurühma esimest 
korda. Võtsime sinna pääsemise eesmär-
giks kaks aastat tagasi. Selleks tuli väga 
palju vaeva näha, sest repertuaar oli äär-
miselt nõudlik ja konkursisõel tihe.

Väikese kooli tingimustes peab rüt-
mi- ja viisipidaja laps jõudma nii koo-
ri- kui tantsuproovi. Et tantsusammud 
selgeks saaksid ja tantsud meelde jääk-
sid, leidsime lastega õppimiseks sobiva 
vormi – lisaks tavapärastele tundidele 
korraldasime päris mitu laupäevahom-
mikust kohtumist. Nende kordaminek 
sai teoks tänu perede mõistvale suhtu-
misele. Lapsevanemate tuge tundsin 
ka hiljem, kui oli vaja esineda „Ugala” 
laval, maakonna tantsupeol ja Viljan-
di hansapäevadel. Kordagi ei pidanud 
ma muretsema laste kohaloleku ja kor-
rektse väljanägemise pärast. Olen tei-
le, kallid vanemad, selle eest lõpmata 
tänulik! 

Rahvatantsurühmal pole perspek-
tiivi, kui puuduvad korralikud rahva-
riided. Niisiis käivitasime 2005. aastal 
mahuka projekti, mida oli nõus veda-
ma õppealajuhataja Maie Arba. See on 
talle olnud ning on jätkuvalt kohustus 
põhitöö kõrvalt. Möödunud kevadeks 
said riided 32 tantsu- ja 8 laululast. Su-
vel laulupeo rongkäigus olid kõik meie 
kooli tüdrukud kaunites triibuseelikutes! 

Oleme õpetaja Maiele väga tänulikud ja 
lubame riideid hästi hoida. Projekt aga 
jätkub. Selle aasta lõpuks peaks valmima 
8 komplekti tüdrukute riideid, järgmisel 
aastal veel 8 komplekti – eesmärk on, et 
kooli sünnipäeval 3. mail 2008 oleksid 
kõigil esinejatel seljas rahvarõivad ja ka 
edaspidi võiksid lapsed neid pidulikel 
üritustel kanda. On suur rikkus, kui laps 
saab koolist ellu kaasa oskuse tunda ja 
harjumuse kanda oma kodukoha rah-
varõivaid.

Oleme väga tänulikud Viiratsi Valla-
valitsusele, kes on leidnud võimaluse 
meie projekti jätkuvalt toetada. Samuti 
on meid toetanud Kultuurkapitali Vil-
jandimaa ekspertgrupp ning vabariiklik 
Kultuurkapital.

Kui õpetajal endal on suure peo proo-
vide ajal tantsuplatsil ülesandeid, tuleb 
lastega tegelda saatjatel. Mul olid fantas-
tilised abilised, kes vastutasid laste eest 
24 tundi ööpäevas, korrastasid igaks 
kontserdiks riided ja tegelesid saja pisi-
asjaga, mis pingelise nädala jooksul võis 

ette tulla. Ainult nemad teavad, kui ras-
ke ja vastutusrikas see kõik oli. Kuid ühi-
se asja nimel tehtav lähendab inimesi. 
Nii sain endale juurde mõttekaaslasi ja 
loodan, et tantsutegevus Viiratsi koolis 
aina areneb.

Olge tänatud, tantsu- ja laululaste 
saatjad suurel peol – Lisete ja Sten Lin-
ki ema ja isa, Erli Mati ema, Raivo Kala 
ema, Venno ja Merili Austrini ema, Kerli 
Tederi ema ja Liis Rulli isa. Eraldi tänu 
Hansu emale Eve Noormetsale, kes aitas 
esimestel rasketel proovipäevadel lap-
si platsil uute tantsujooniste õppimisel 
ning oli muidu igati toeks.

Oleme jällegi uue kooliaasta lävel, 
suvel aga pidutsesime “Ilmapuu lävel” 
kõik koos, suured ja väikesed. Toredad 
eestikeelsed sõnad, mida lapsed enne 
pidu ilmselt kuulnudki polnud, kuid 
mille kõla ja tähendus nüüd paljusid 
tuttavlikult ja soojalt puudutab. 

On aeg minna edasi!
Tiia Kadalipp,
tantsuõpetaja

VEIKO JÜRISE fotodVEIKO JÜRISE fotod

Viiratsi lapsed 
suurel peol



6

MIHKLIPÄEV
Sügispäev läks hallaööle kosja,
sõber Mihkel oli tema isamees.
Kurekolmnurk tuuleratsut ohjas,
lehekulda paksu vaibana all teel

28. septembril, päeval enne mihk-
lipäeva asutasid Viiratsi lasteaia 
5—6-aastased rüblikud end teele, et 
veenduda vanarahva tarkuste õig-
suses. Vapralt kõnniti mööda Tartu 
maanteed külla Tamme talu perenai-
sele Aime Pärnale, kelle majapida-
mises 25 utekest rahumeeli kuulsa 
Viiralti tamme kõrval suvi läbi kar-
jamaal rohtu on nosinud.

Perenaine lasi kohe uted laudast 
välja. Ent need polnud nii suurt 
uudistajate hulka oodanud ja püüd-
sid algul tuttavale karjamaale joosta. 
Väikesed pihud võtsid taskust leiva-
viilu ja proovisid kasukakandjatele 
lohutust pakkuda. Selgus ka õn-
neks, et Tamme talus mihklipäeval 
lambaid ei veristata ja ka lauta veel 
kinni ei panda. Kõik hea ja parem oli 
aga talveks lakas villakerade jaoks 
juba tallel.

Niipalju siis vanarahva komme-
test.

Uted paitatud ja kõhtki neil täis 
söödetud, võisid lapsed ka lam-
maste eluaset uudistada. Väikene 
ninakrimpsutus koos ebamäärase 
häälitsusega saatis nii mõnegi kor-
terkodust pärit lapse laudakogemu-
si. Nalja tegid ka väikesed šokolaadi-
kommi moodi pabulad laudaesisel.

Perenaine Aime näitas lastele veel 
lambakääre, millega vanasti karva-
kasukat niideti. Praegu ta seda ise 
enam ei tee. Ta pakkus katsuda ka 
lambavilla, mille vastu praegu Eestis 
millegipärast vähene huvi on.

Perenaisele jäid tänutäheks oma 
kodumaile lubamise eest koos mihk-
lipäeva hääde soovidega leheroosi-
kimp ja klaasimaalipilt.

Ja siis saadi luba talumaadel asu-
va kuulsa tamme alla minekuks. No 
küll on see ikka ütlemata vägev puu! 
Viiralti tamm sai lastelt kõva ühen-
datud kalli ja vastutasuks andis ta 
väikestele selgadele-jalgadele, mis 
ta vastu toetasid, jaksu lasteaaeda 
naasmiseks. Teel sai arutatud loo-
duskaitse teemadel ja üle vaadatud 
kõik tuttavad lehti langetavad kau-
nid sügiskirjud puud.

Udu hakkas hajuma ja oligi veidi 
julgem maanteeserval astuda. Nii 
mõnigi vastusõitev auto vähendas 
kiirust ja juht uudistas mihklipäe-
valisi.

Sellel päeval anti ka lasteaialaste-
le kodune ülesanne: uurida kodus 
emme-issiga, millisel eesti rahatähel 
on ühe teise kuulsa tamme pilt, ja 
paluda vanaemalt mingi omakoo-
tud-heegeldatud ese kadripäeva-
aegsele käsitöönäitusele.

Mari Karilaid

VANA-VÕITU ÕPPIMA!
Alates 29. oktoobrist saab Viljandi Ühendatud Kutsekeskkoolis õppida kesk-

kooli baasil veoauto- ja bussijuhiks, võib saada ka rekkajuhi paberid. Õppeaeg 
on aasta ja nõutav vanus 21 aastat. Õppijal peavad olema B-kategooria juhi-
load.

Neil, kel pole põhiharidust, kuid vanust vähemalt 17, on võimalik õppida 
keevitajaks (õppeaeg 6 kuud), õmblejaks (õppeaeg aasta) ja müürsepaks (õp-
peaeg 1,5 aastat).

Soovijad peavad esitama 22. oktoobriks Viljandi Ühendatud Kutsekeskkooli, 
Vana-Võidu 71101, Viiratsi vald avalduse, haridust ja isikut tõendava dokumendi 
(pass või ID-kaart) ning arstitõendi.

Tel. 435 1020, e-post kool@vykk.vil.ee.

Seoses võimalusega 
läbi Heiferi projekti 
toetada maapiirkon-
nas elavaid peresid, 
kellel on soov ja või-
malused, kuid ei jätku vahendeid väike-
tootmise alustamiseks ja lisasissetuleku 
saamiseks põhitegevuse kõrvalt, ootan 
kõiki huvilisi laupäeval, 27. oktoobril 
kell 15 Tänassilma rahvamajja.

Tutvustan projekti põhimõtteid ja sel-
les osalemise võimalusi.

Projekt toetab peamiselt põllumajan-
dusloomade, mesilaste ja kalade ning 
nendega seotud inventari soetamist 
ning koolituste korraldamist.

Heifer International on heategevus-
organisatsioon (mittetulundusühing), 
mille peamine eesmärk on toetada maal 
elavaid perekondi, parandades nende 
heaolu ja sissetulekut. Sobivad põlluma-
jandusloomad, vajalikud treeningud ja 
tehniline abi on projektide olulisem osa, 
millega aidatakse maal elavaid peresid.

Nende projektide põhialus on saadud 
abi edasiandmine. Kui inimesed anna-
vad teisele perele edasi näiteks oma loo-
made järglased, teadmised ja oma prak-
tilised kogemused, tõstavad nad sellega 
oma eneseväärikust.

Idee anda peredele toiduallikas lühi-
ajaliselt saadava abi asemel on jätkunud 
juba peaaegu 65 aastat (organisatsioon 
on loodud 1944. aastal USA-s). Selle aja 
jooksul on üle 7 miljoni inimese 128 rii-
gis nautinud paremat elu ja rõõmusta-
nud ennast teiste abistamisega.

Heiferi „nurgakivid” teevad selle or-
ganisatsiooni unikaalseks ja tema pro-
jektid jätkusuutlikeks.

Koostöö ja planeerimine: projekti 
liikmed otsustavad omavahel, milliseid 
loomi ja mis abi nad vajavad. Nad mää-
ravad endale eesmärgid ja planeerivad 
selleks sobivad strateegiad.

Jagamine ja hoolimine põhineb 
Heiferi uskumusel, et probleeme saab 
lahendada siis, kui inimesed on valmis 
jagama teistele seda, mis neil on, aitavad 
üksteist ja hoolivad üksteisest.

Jätkusuutlikkus ja iseendaga toime-
tulek ehk enesearendus: Heifer saab 
rahastada projekti piiratud aja jooksul 
ja nii peavad Heiferi projektis osalenud 

pered õppima töötama vastastikuses 
koostöös.

Täiustatud loomakasvatuse juhti-
mine: projektis osalejatele õpetatakse, 
kuidas pidada loomi ohutult, tagamaks 
seejuures nende heaolu ja tootlikkuse 
ka kehvemates tingimuste. Samuti õpe-
tatakse peredele tervislikku majanda-
mist.

Pere: Heiferi programm väärtustab 
peret ja positiivseid peresuhteid, jul-
gustades projektide kaudu nende ot-
sustavust ning osalemist mitmesugustel 
treeningutel. Seejuures tegelik vajadus 
ja põhjendatus tähendavad, et peamis-
test vajadustest on eelistatud loomade 
saamine ning nende pidamiseks ja hool-
damiseks vajalikud koolitused.

Keskkonna hooldamine/säilitamine 
sisaldab mullaviljakuse tõstmist sõnni-
ku kasutamisega, metsaistutamise soo-
dustamist, bioloogilise mitmekesisuse 
säilitamist ja soodustamist ja erosiooni 
vähendamist. Eesmärk on säilitada ja 
hoida meile omast looduskeskkonda.

Treeningud ja väljaõpe sisaldavad 
koolitusi ja kursusi. Lisaks teoreetilisele 
väljaõppele on ette nähtud ka farmi-
des käigud. Iga projektigrupp otsustab, 
millised on neile vajalikud treeningud, 
kursuste korraldajatena kaasatakse ko-
halikke inimesi. Koolitustel käsitletakse 
näiteks inimtoitu, toidu valmistamist loo-
madelt saadud toodangust, turustamist 
ning ka juhtimisoskuste arendamist.

Projektiga liitunud pered ja üksik-
isikud, kes on saanud annetuse teel 
loomad, annavad hiljem uuele perele 
edasi oma looma emasjärglase. Selline 
heatahtlik suhtumine teistesse inimes-
tesse tugevdab ühiskonda. Hoolivus ja 
vaimsus on inimväärtused, mida Heiferi 
programm on kutsutud arendama. Ini-
meste heaolu et ei saa suurendada ilma 
neid harimata. Heifer on õppinud, kui 
olulised on koolitused, et inimesed õpik-
sid kasutama maa tootlikkust ning taas-
tama ja hoidma keskkonda.

Ülemaailmseid probleeme saab lahen-
dada ainult siis, kui inimesed on valmis 
jagama seda, mis neil on ja seejuures ka 
hoolima teistest inimestest enda kõr-
val. 

Urve Loit,
programmijuht

Heifer International toetab 
maaperesid
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Novembrikuu 
sünnipäevad

  1. Linda Tikk Valma 87
  1. Helmi-Marie 
                       Tuuksam Tänassilma 83
  1. Genovefa Rymash Vardja 81
  1. Jaan Jürine  Vardja 65
  2. Ivan Fedorov Mäeltküla 83
  2. Evald Talu Uusna 82
  5. Endla Naar Uusna 82
  7. Luule Auksman Viiratsi 77
  7. Endel Tölp Kuudeküla 75
  7. Veera Vellearu Tänassilma 74
  8. Aino Sillaste Valma 70
10. Boris Beljajev Uusna 76
10. Silvi Jakobson Tusti 74
11. Agathe Kinsigo Vana-Võidu 81
12. Helga Kirsimägi Loime 75
13. Asta Kase Viiratsi 81
13. Arno Seemen Mähma 77
13. Laine Pullisaar Viiratsi 75
14. Jaan Randjärv Uusna 83
15. Kaleph Jõulu Vana-Võidu 80
16. Maie Kreitsberg Viiratsi 65
17. Helmi Kurt Tusti 83
17. Elmar Kask Tänassilma 76
18. Valve-Õie Köögard Vana-Võidu 79
18. Maie Hubel Vana-Võidu 72
19. Juta Kaljuste Jõeküla 87
21. Ülo Leemet Uusna 78
22. Heino Vabarand Viiratsi 71
25. Kristi Pagi Vana-Võidu 65
26. Selma Sooaluste Viiratsi 98
26. Meida Austrin Uusna 79
26. Helju Rosenberg Mähma 75
27. Hilda-Mathilde 
                               Talu Viiratsi 93
27. Jutta Vokk Verilaske 80
27. Anatoli Grigorjev Vana-Võidu 76
27. Liilia Uriko Viiratsi 74
29. Asta-Marie Unt Verilaske 78
29. Ilmar Rosenberg Mähma 77
29. Jekaterina Beljajeva Uusna 76
29. Elga Kuremäe Viiratsi 75
29. Olev Meier Verilaske 71
30. Aino-Floreida Karu Viiratsi 84
30. Helmi Orav Viiratsi 83
30. Linda Arumäe Vanavälja 80
30. Silvia Trippel Jõeküla 75
30. Airi Laidvee Viiratsi 72

Sündisid
Heli Ranna ja Mart Kallase perre 

Uusnas sündis 11. septembril tütar Ing-
rid Kallas.

Kätlin ja Martin Laseni perre Viirat-
sis sündis 16. septembril poeg Keido.

Raili Jegorovi ja Ivo Kleini per-
re Uusnas sündis 17. septembril tütar 
Mia-Lee Klein.

Marge Lellepi perre Surva külas 
sündis 19. septembril poeg Marko.

Margit ja Alari Pauluse perre Viirat-
sis sündis 21. septembril poeg Holger.

Peaaegu kaks aastat on Eestis te-
gutsenud Soome kehahooldustarvete 
ettevõte “Dermoshop”, mis valiti 2006. 
aastal Soome üheks edukamaks ette-
võtteks. Henry Backlund asutas selle 
1990. aastate keskpaigas, Rootsis alus-
tas see tegevust 2002. ja Eestis 2005. 
aastal.

Kultuurilised erinevused on sundi-
nud ettevõtet oma tooteid varieerima. 
Nii on Rootsis parimad müügiartiklid 
dekoratiivkosmeetika hooajatooted ja 
Soomes hinnatakse tervisega seotud 
tooteid.

Eesti inimesed on “Dermoshopi” kii-
resti omaks võtnud, kasutades agaralt 
interneti teel tellimist, mis on mugav ja 
hoiab aega kokku. Firma müük tugineb-
ki internetimüügi, Eestis ületab see isegi 
90 protsendi piiri.

Internetiaadressilt www.dermoshop.
ee või siis telefonil 600 6622 on võimalik 

tellida tooteid, liituda DermoClubiga ja 
saada osa sooduspakkumistest.

Eesti esindaja Gerda Tammerik-
Morna ütlust mööda on mõistetav 
eestlaste huvi kodus mugavalt tooteid 
tellida nende usinat internetikasutust 
arvestades täiesti mõistetav.

“Dermoshop” müüb tooteid hulgi 
otse valitud personalirühmadele ilma 
üleliigsete vahendajateta ning suudab 
seetõttu pakkuda tooteid hea hinna ja 
kvaliteedi suhtega. 

Tooted on valmistatud kvaliteetsetest 
toorainetest ja on dermatoloogiliselt ehk 
inimeste proovikasutuses testitud. Firma 
esindaja kinnitust mööda ei testi firma 
kasutatavaid tooraineid või tooteid loo-
madel.

Pidevalt täienev sari koosneb umbes 
80 tootest, sealhulgas need, mis on mõel-
dud allergikutele, beebidele ja eakatele.

Signe Kalberg

“Dermoshop” toob ilu ja tervise koju kätte

Tahan kummutada arvamust, et raa-
matukogutöö on igav. Tegelikult juhtub 
meil nii mõndagi.

Panin kirja tõesti sündinud lustlikke 
lugusid, kentsakaid küsimusi ja pööra-
seid soove.

Paar korda aastas juhtub, et küsitak-
se “Liivavarju”. Otsitav raamat on kõiki 
aegu üle elav ja kohustuslikuks kirjan-
duseks jääv Juhan Liivi “Vari”.

Lugeja: “Kas teil on sellist raamatut, 
kuidas mees ja hani Tallinnas käisid?” 
(Tegemist on Eduard Vilde raamatuga 
“Kui Anija mehed Tallinnas käisid”.)

Lugeja: “Kas teil on raamatut ”Kata-
riina, Lauristini tütar”?”

Õpilane: ”Mul on vaja teha referaat 
ühest kuulsast inimesest.”

Raamatukoguhoidja: “Kes see siis ole-
ma peaks: mõni kirjanik, kunstnik või 
poliitik?”

Õpilane: “Mul ükskõik. Peaasi, et ta 
oleks surnud.”

“Palun mulle see Koidula raamat 
mingist tangupudrust!”(Koidula “Sada 
vakka tangusoola”)

Poiss: “Tahaks seda raamatut, millel 
on sinised kaaned, kaane peal on kotkas 
mõõgaga ja kaks hiirt.” Ta sai selle raa-
matu — W. Disney “Bernard ja Bianca 
Kängurumaal”.

Raamatukoguhoidja: “Sa vaatad “Põ-
neva vihmase ilma raamatut”. See on 
rohkem meisterdamiseks. Kas sa luge-
miseks ei soovi midagi?”

Esimese klassi poiss: ”Mul on niigi 
kaks raamatut lugemiseks, aabits ja lu-
gemik.”

On tavaline töine hommik raamatu-
kogus. Siseneb veidi halli silmavaatega 
kohalik meesterahvas ja tõstab kotist le-
tile tagastamiseks mõeldud raamatud.

Raamatukoguhoidja küsib säraval il-
mel: ”Kas te täna ka võtate midagi?”

Mees vaatab korraks paremale, siis 
vasakule ja sosistab vaikselt: “Tegelikult 
ma hommikul juba veidi võtsin.”

8-aastane tüdruk: “Ma tahan seda raa-
matut: nagu halli värvi ja nagu elevan-
did oleksid olnud… ja nagu üks oleks 
teise poeg.” (Aino Perviku “Mammuti-
laps ja tuul”)

Lugeja: “ Palun Hiina autori Feng 
Shui kodukaunistamisraamatuid.”

5. klassi tüdruk tuleb raamatukogus-
se ja soovib saada referaadiks materjali 
mullamuti kohta. 

Ta saab kätte vajalikud raamatud, teeb 
nendega veidi tutvust ja küsib seejärel: 
“Aga ma tahan sellist materjali ka, kuidas 
mutt viiskümmend aastat tagasi elas.”

Piret Viira,
Viiratsi raamatukogu juhataja

SEE JUHTUS RAAMATUKOGUS
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MÄLESTAME
Aili Kubri

2. 04. 1966 – 18. 09. 2007
Viiratsi

Arno Allikas
19. 04. 1963 – 19. 09. 2007

  Antu Ott kodustel teemadel  

Angerja elu
Suure ja sooja hoovuse embusest
Väetina vägisi välja ta kisti,
Ei keegi hoolinud mereveelembusest,
Uueks koduks sai järsku tal tilluke Eesti.
Mis kuradi koht see olla küll võiks?
Ei angerjamaim saa sellest aimu.
Kes valuuta eest ta siia küll tõi,
Kas näeb ta ees mõnd tuttavat kaimu?
Keegi mees teda alul nuumata püüab,
Küll mõõdab ja pilguga puurib,
Angerjavastne vabaduse järele hüüab!
Vaevalt tunneb meest nimega Puurits.
Küll koidab ka ükskord pääsemispäev,
Kui arestikambrist lastud ta vabaks,
Vett mudast ja sogast oma silmaga näeb,
Siin ohtusid hulgi teda veel tabab.
Havi laia lõuaga kihutab vees,
Karjuv kajakaparv tagant viskamas valget.
Kas õnneaeg Võrtsus ootamas ees,
Kes kaitseks seda angerjaalget?
Söögilaud suht rikkalik, valida saab,
Ise suurema suhu ehk ei satu.
Näita sellele saba, kes taga sind aab,
Pidev põgenemine pisut talumatu.
Ringi ujudes püüniseid palju sa näed,
Kus suuremad vennad vist vangis.
Küllap muda sees tihtigi mõttesse jääd,
Meenub lapsepõlv, mil söödeti pangist.
Vees vihmaussid kõik ilusti reas,
Kes konksu otsa ise on istund.
Neid noppida põhjast on üsnagi hea,
Rivaaliga teed pole ristund.
Küllap kaoksid mutta, end peidaksid seal,

Veepealne elu sulle suht põrgu.
Suitsuahjud sind ootamas maa peal,
Sest sinust saab suutäie hõrgu!

Võrtsu võlu ja valu
Vanasti Võrtsu vees
Vilgas vee-elu kees.
Oli säga, oli rääbist ja tinti,
Kalamees õnnest tihti jäi vinti.

Tamiilist on võrgud, mõrral angerjapujus
Vanal aal vitstest mõndagi kala ujus.
Nüüd kaluril kakuaamis ekraan,
Mis näitab kõik kätte, kust kala saab.

Võrtsjärv täis tikitud mõrdade ridu,
Kormoranidel Tondisaarel on tõeline pidu.
Euroliit ei tunnista sisevee kalapüüki,
Varsti mõrrad ja paadid vist lähevad müüki.

Angerjale Narva vaja oma kalatreppi,
Et Sargassos saaks teha ta teinekord keppi.
Viu vastne valuutas läinud on hinda,
Aasa Leo Puuritsale muudkui käib pinda,
Miks maimud nii väetid ja üldse ei kasva,
Nad nuumamisest ammu peaks olema rasvas.

Latikas Võrtsus mööduvaba mis ajast,
Paarikilost tikutulega taga sa ajad.
“Hiinlasi” järv ikka pidevalt täis,
kuigi Kapp neid iga päev korjamas käib.

Kala küllaltki vähe, mõõdukas mõrramaks,
Kaua kaluril kannatust, kas vastu peab jaks?

Võrtsjärvele
Sa hämaraist aegadest lainete liueldes
Lihvind kaldakividelt kante,
Rannaroog hella ja hooliva emana

Maha rahustand tormitundeid nii sante.
Veetasegi Sul naise tujuna kõikuv,
Kord krabades embusse heinamaid, niite,
Veeväljaks vägevaks kokku neid liites,
Samas kivid ja vared Su rüpest kõik väljas,
Kala muda sees lõõtsutab hapnikunäljas.
Veepeegliga võrgutad vesiroosi,
Samas elunatukegi minna võib loosi
Su stiihiapeole sattunuil
Ja lainetemöllu mattunuil.
Ei kalur suurt sellest hoolida saa,
Leivakõrvase Sinu rüpest ta saab,
Talvel tuisku ja tuuli trotsides,
Suvel kajakaid veeväljal otsides.
Nälg majas, et linde süüa?
Pigem kalaparved neilt üle lüüa!

Kaluri päev
Äratuskell. Päev kirja. Kohvilonks kange.
Kummikud. Järv hommikuudus.
Paadimootori mökitav naer.
Sadamasillal paar pooltühja pange, 
Kaldal kade ja katkine aer.
Veepeegli kildude klirin.
Lained. Kajutil kajaka sitt.
Kummiülikond endasse tirib,
Ihu küljes kinni kui kitt!
Mõrralipu lipitsev viibe.
Oma tööd tundev ankur ja köis.
Paadipaari kiunatav kriibe,
Paras aeg tühjaks lasta nüüd põis.
Püünis punnib, kui kardaks ta taevast,
Kõhu korinal kajakaparv.
Paadis pääsevad vangid veevaevast
Paar purikat, angerjas harv.
Jalgupidi järvehõbeda hunnikus
Pisem kala kohe saab priiks,
Õhtuks soomuseid kohtad ka kummikus,
Kajakas veepinnalt viimase viib.
Sõidusihiks saab sadam, kodune kai,
Kalakoorem kaalumist vajab,
Üks kaluripäev jälle õhtule sai,

Homme miski taas järvele ajab!

 Kuigi esime-
sed hallad on üle 
käinud, on maa 
veel erksalt roheli-
ne ja pihlakobarad 
punetavad. Aga 
varsti-varsti jõuab 
kätte hall sügis ja 
selle järel valge 
talv.

Foto ERAKOGUST


